
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 56 Miércoles 6 de marzo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 12002

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
95

93

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN

9593 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Fondo Español de Garantía Agraria. Objeto: Mantenimiento para varias
l i c e n c i a s  i n f o r m á t i c a s  ( B I R T  A N A L Y T I C S ,  E D I T R A N ,
MICROSTRATEGY Y SIGM) del Fondo Español de Garantía Agraria
2019-2020. Expediente: 2018/31.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Fondo Español de Garantía Agraria.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2821023E.
1.3) Dirección: Beneficiencia 8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913476401.
1.10) Fax: 913476387.
1.11) Correo electrónico: contratacion@fega.es
1.12) Dirección principal: http://www.sede.fega.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FimAqujKves%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Agricultura, Pesca y Alimentación.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 34000000 (Equipos de transporte y productos auxiliares) y
48000000 (Paquetes de software y sistemas de información).

4.2) CPV Lote 1: 34000000 (Equipos de transporte y productos auxiliares) y
48000000 (Paquetes de software y sistemas de información).

4.3) CPV Lote 2: 34000000 (Equipos de transporte y productos auxiliares) y
48000000 (Paquetes de software y sistemas de información).

4.4) CPV Lote 3: 34000000 (Equipos de transporte y productos auxiliares) y
48000000 (Paquetes de software y sistemas de información).

4.5) CPV Lote 4: 34000000 (Equipos de transporte y productos auxiliares) y
48000000 (Paquetes de software y sistemas de información).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Mantenimiento para varias licencias informáticas
(BIRT  ANALYTICS,  EDITRAN,  MICROSTRATEGY  Y  SIGM)  del  Fondo



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 56 Miércoles 6 de marzo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 12003

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
95

93

Español de Garantía Agraria 2019-2020.
6.2) Lote 1: Licencias BIRT Analytics.
6.3) Lote 2: Licencias Editran.
6.4) Lote 3: Licencias Microstrategy.
6.5) Lote 4: Licencias SIGM.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Otros criterios (Jornadas Presenciales) (Ponderación: 15%).
9.2) Precio (Ponderación: 85%).

10. Fecha de adjudicación: 5 de enero de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: VILT IBÉRICA S.L.U.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B85045029.
12.1.3) Dirección: Avenida de la Albufera, nº 319, 3ª planta.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.6) Código postal: 28031.
12.1.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 62.862,85 euros.
13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 62.862,85 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 62.862,85 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Peron, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: 913491319.
16.1.8) Fax: 913491441.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Peron, 38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 56 Miércoles 6 de marzo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 12004

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
95

93

16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: 913491319.
16.4.8) Fax: 913491441.
16.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-404940. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (8 de octubre
de 2018).

17.2) ID: 2018/S 196-443391. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (11 de
octubre de 2018).

17.3) ID: 2018-404940. Anuncio de Licitación publicado en BOE (15 de octubre
de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 28 de febrero de 2019.

Madrid, 28 de febrero de 2019.- Secretaria General del FEGA (Presidenta de la
Junta de Contratación del FEGA), Asunción López Rodríguez.

ID: A190011079-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-03-05T17:00:14+0100




